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GELECEK BUGÜNDED İR 
 
Avrupa Birliği karşısında nasıl bir tutum alacağımız tartışılırken, sık sık Atatürk’ün şu sözünü anımsadım: 
“Dünyada kültürler çeşitli, uygarlık ise tektir”. Cumhuriyetin kuruluş döneminde uygarlığın adresi Batı 
ülkeleriydi. Bu nedenle, Batılılaşma uygarlığa giden yolun başka bir adı oldu. Şimdi de benzer olgular söz 
konusudur.  
 
Ama bu her zaman böyle olmayabilir. Uygarlık, tıpkı İbn Sina’nın bilim için söylediği gibi, “takdir görmediği 
yerden göçer” ve başka bir coğrafyada er geç yaşam bulur. Bu nedenle Batı, mutlak, değişmez bir coğrafya değil, 
çağdaş uygarlığın bugünkü yaşam alanıdır. Tarih, Doğu’nun büyük uygarlıklarını yazmakla bitiremezken, 
ülkemiz o büyük uygarlıklardan birini yeryüzüne yayan bir imparatorluğun kalıtı olarak doğmuştur. Ama nasıl 
bir kalıt? Çağın gidişine ayak uyduramayıp gerileyen ve giderek yıkılan Osmanlı uygarlığının külleri arasından 
dirilmiş bir kalıt.  
 
Çağdaş uygarlığın ve onun gerektirdiği bilimsel bilginin ne denli yaşamsal bir gereksinim olduğunun en güzel 
kanıtlarından biri, Mühendishane-i Bahr-i Hümayun’un kuruluş öyküsüdür (Bu okul daha sonra İstanbul Teknik 
Üniversitesi adını alacaktır). Bilindiği gibi, Osmanlı medreselerinin müderrisleri, çağdaş bilimi, tekniği ve 
coğrafya bilgisini izlemedikleri için Rus donanmasının Akdeniz’e inemeyeceğini düşünmüşlerdir. Bu kanılarını 
Akdeniz’in bir iç deniz olduğu yanlış bilgisine dayandıracak kadar bilimden yoksun kalmışlardır.  Dahası, 
Fransız elçisinin somut ihbarını bile “asılsız” sayıp Sultan III. Mustafa’yı yanıltmışlardır. Vezirler de aynı 
yanılgıyı sürdürmüş, sonuçta Osmanlı donanması, Baltık Denizi’nden gelen Rus donanmasının baskınıyla 
Çeşme’de büyük gemi ve insan kaybına uğramıştır (1768). Bu büyük felaket, bu büyük bozgun, bir cehalet 
bozgunudur, bir eğitimsizlik bozgunudur, çağın bilimini taşıyan insan yokluğunun bozgunudur. İşte bu büyük 
musibet ağır da olsa bir ders olmuş ve modern bilimler için okulların kurulmasının yolunu açmıştır. Medrese ile 
çağdaş uygarlık yoluna çıkılmayacağı gibi, bilimsiz bu yolda adım atılamayacağı da o gün anlaşılmıştır. Atatürk 
ve arkadaşları, işte böylesi musibetlere bir kez daha düşmemek için, Cumhuriyeti çağdaş uygarlığın ilkeleri 
ışığında kurmayı bilmiştir. 
 
Bu olaydan bugüne gelirsek, bilimin, dünyanın her yerinde aynı işlevi gören bir yaşam var etmesi, sonuçta 
dünyayı küçük bir gezegene dönüştürse de, bilginin sınırlarının alabildiğine genişlemiş olduğu da açık bir 
gerçektir. Bir mikro dünyada evrenin temel sırlarını bulmak mümkün olduğu gibi, sınırların, kültürlerin, 
iklimlerin de üstünde, bunları denetleyebilen bir bilim gelişmiştir. Basit bir örnek verebiliriz bu olguya: Japonya 
kozmetik ürünleri için uzun yıllar ülkemizden gül yağı ithal etmişti. Çünkü Japonya iklimi gül yetiştirmeye 
uygun değildi. Artık Japonya bizden  ya da başka bir ülkeden gül yağı almıyor, çünkü “hücre kültürü” 
yöntemiyle kendisi üretiyor. Kahveden buğdaya dünyanın eski dengelerinin nasıl değiştiğini biliyoruz. 
Biyolojiden tıbba, gen biliminden bilişim teknolojisine, dünyanın en küçük ülkeleri bile, büyük üretken ülkeler 
ve çağdaş uygarlığın bugünkü adresleri olabiliyor. Ülkemiz dünyadan başka bir yıldızda olmadığına göre, o 
adreslerden biri neden Türkiye olmasın? Yalnızca kimliğimizin devamı için değil, çağdaş dünyanın eşitler 
meclisinin onurlu üyeleri olmamız için, bilim ve sanatta, demokraside ve toplumsal hayatta ülkemizin çağdaş 
uygarlığa yapacağı katkılar olmalıdır. 
 
İşte bu niyetin, bu büyük amacın ve gayretin, bu sabır yüklü çalışkanlığın ve bilimin tezgahında ustalaşma 
arzusunun somut verilerinin sergilendiği V. Öğrenci Sempozyumu, ülkemizin çağdaş uygarlığın en yeni 
adreslerinden biri olma umudunun somut bir adımı sayılmalıdır.  
 
Sizleri, genç bilim insanlarını sevgiyle kucaklıyor ve kutluyorum, tabii ki arkadaşlarımla paylaştığım eğitimcilik 
gururuyla... 
 
Prof. Dr. Mehmet Haberal 
Rektör 
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ÖNSÖZ 
 
Mevcut tıp fakülteleri ile yeterli sayıda tıp doktoru yetiştirildi ği kuşkusuzdur. Bundan sonraki amaç ise bu 
hekimlerin uluslararası düzeyde başarılı olabilmesini sağlayacak kalitenin elde edilmesidir. Başta sağlık 
hizmetleri olmak üzere, tüm eğitim ve uğraş alanlarında öncü olmayı görev olarak üstlenen Başkent Üniversitesi, 
tıp eğitimi konusunda da az sayıda öğrenciye, kendine özgü ve diğer tıp fakültelerine örnek  olacak bir müfredat 
programı ve eğitim sistemi ile örnek hekimler yetiştirmeyi amaçlamaktadır. 
 
Başkent Üniversitesi Tıp Fakültesinde eğitim süresi 6 yıl, eğitim dili Türkçedir. Diğer taraftan, her öğrencinin 
İngilizce kaynaklardan rahatça yararlanabilecek, İngilizce olarak verilen kurs, seminer ve konferans gibi 
etkinlikleri izleyebilecek düzeyde İngilizce bilmesi öngörülmektedir. Bunun için İngilizce Yeterlilik Sınavını 
başaramayan öğrenciler, İngilizce hazırlık programına devam edeceklerdir. Sonraki yıllarda da Türkçe tıp 
eğitimine paralel olarak mesleki amaçlı İngilizce eğitimi devam edecektir. 
 
Başkent Üniversitesi Tıp Fakültesinin eğitim sistemi, kısmen aktif, temel ve klinik bilimleri kaynaştıran yatay ve 
dikey entegre sistemdir. Bu sistem içerisinde konular yıllara yayılarak basitten karmaşığa, kolaydan zora bir 
spiral müfredat içinde verilmektedir. Tıp eğitiminde önemli bir motivasyon unsuru olarak eğitimin ilk yılarından 
başlayarak sertifika ile desteklenen “İlkyardım ve Temel Yaşam Desteği Kursu”, “Hasta- Hekim Kursu” gibi 
uygulamalarla öğrencinin temel sağlık konuları ile erken teması ve klinik becerilerin erkenden kazandırılması 
sağlanmaktadır. 
 
Eğitim, bu kitaba konu olan “Özel Çalışma Grubu” uygulaması ile de desteklenmektedir. Bu uygulama eğitim 
sisteminin aktif komponentinin önemli bir kısmını oluşturmaktadır. Burada öğrenciler 2-3 kişilik gruplar halinde, 
danışman öğretim üyesi ile birlikte yıl boyunca, bulundukları dönemin müfredatına yakın, geniş kapsamlı, sosyal 
açıdan da önemli konularda detaylı araştırma, kaynak tarama, konunun gerektirdiği deney, anket, uygulama vb. 
çalışmaları da yaparak bir rapor hazırlanmaktadır. Bu raporlar yıl sonunda, Dönem I’de poster, Dönem II’de 
sözlü sunum, Dönem III’te de panel şeklinde hazırlanıp sunulmakta ve tüm bildiriler kitap halinde 
yayınlanmaktadır. Elinizdeki kitap da V. Öğrenci Sempozyumunda sunulan bildirilerin raporlarını içermektedir. 
 
Prof. Dr. Nevzat BİLGİN 
Tıp Fakültesi Dekanı  
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SEMPOZYUM PROGRAMI 
16 Mayıs Cuma 
 
09:45-10:00 - Açılış 

10:00-10.50      I Oturum: Sözlü Sunumlar (Dönem III) 
  Oturum Başkanlarõ: Prof. Dr. Özgür Özyõlkan, Doç. Dr. Hamdi Karakayalõ 

 
“Renal Donör Adaylarında ve Renal Transplante Hastalarda Vasküler 
Yapıların Değerlendirilmesinde BT-Anjiyografi Uygulamaları.” 

         Cihan Kapan, Umut Aktaş, Yasemin Sancak, Melike Sütbeyaz, 
      Doç. Dr. Mehmet Coşkun. 
 
               “Meme Karsinomunda Histopatolojik Tip ve Çap ile Lenf Nodu 
      Pozitifliğinin İlişkisi” 
      İlke Beyitler, Esra Çobanoğlu, Tümay Irgaş, Ezgi Oymak 
      Doç. Dr. Banu Bilezikçi  
 
11:00-11:40 II. Oturum: Sözlü Sunumlar (Dönem II) 
  Oturum Başkanlarõ:  Doç. Dr. Esra Baskõn, Doç. Dr. Füsun Ö. Eyüpoğlu 

            
 “Ya şlanmanın Karaciğer ve Böbrek Katalaz Aktivitesine Etkisi” 

               Samet Karahan, Onur Üstünel, Özge Hısım 
    Doç. Dr. Suna Türkoğlu 
 

 “ İdrarda Protein Atılımı ve Klinik Önemi” 
   Zeynep Eren, Ayşe İdil Çakmak, Sevda Gümüş 
   Dr. Derya Aldemir 
 

    “Kolorimetrik Yöntemle İdrarda Hidroksiprolin Ölçümü” 
                         Deniz Ersayın, Fikret Şahintürk, Barış Demirdelen 

      Dr. Kurtuluş Yılmaz 

 
11:40-13:20 Poster Sunumu (Dönem I) 
     Oturum Başkanlarõ:  Doç. Dr. Suna Türkoğlu, Denizhan Divanlõoğlu, Begüm Yetiş 

           
 Poster 1: “Tıbbın Evriminde Bir Kilometre Ta şı, Model Bir Aydın; 
    Hüsnü A. Göksel” 
                Gizem Ergün, Emre Can Mermi, Cengiz Beyaz 
 Dr. Nesrin Çobanoğlu 
Poster 2: “Ola ğanüstü Durumlarda Hekimin Adli  Görevleri” 
    Gizem Toktaş, Aslı Bircan, Handan Yılmaz 
    Dr. Erhan Büken 
Poster 3: “Sözlü Sunum ve Poster Sunumu Hazırlamanın Yöntemleri ve 
    Kuralları” 
       Metin Seyran, Gökhan Şendur, Doğuş Songur 
 Yrd. Doç. Dr. Ersin Öğüş 
Poster 4: “Leptin ve Biyokimyasal Önemi” 
       Emre Sırma, Hasan Toyganözü, Çiğdem Türkseven 
 Dr. Derya Aldemir    
Poster 5: “Eritrosit Enzimleri ve Önemi” 
       Sinem Gürdoğan, Gamze Tantoğlu, Aycan Kundakçı 
 Dr. Kurtuluş Yılmaz 
Poster 6: “Kimyasal Silahlar” 
       Mahmut Özgül, Mustafa Hızal, Şevin Hun 
 Doç. Dr. Suna Türkoğlu  
Poster 7: “Biyolojik Bir Silah Olarak Şarbon Basili” 
       Hilal Elçi, Aslı Emre, Pınar Çay 
 Dr. Füsun Can 
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Poster 8: “A şı ile Eradike Edilen Hastalıklar” 
       Ali Tur, Ali Yıldırım, Aslı Güven 
 Dr. Müge Demirbilek 
Poster 9: “Klonlamada Etik Boyut” 
       İrem Kaftanoğlu, Barış Kavvasoğlu, Münevver Soyoral 
 Doç. Dr. Feride Şahin    
Poster 10: “Polimeraz Zinciri Reaksiyonu ve Klinikteki Önemi” 
       Üstün Yıldırım, Kemal Beksaç, Leman Büyükdayıoğlu 
 Yrd. Doç. Dr. F. Belgin Ataç   
Poster 11: “Polimorfizmin Kromozal Görünümü” 
       Selim Gel, Begüm Aksu, Sevda Samedova 
 Dr. Zerrin Yılmaz 
Poster 12: “Bazal Membranın Histolojik Yapısı” 
       Ahter Tayyar, Nesibe Nur Uçar, Mahmut Yılmaz 
 Doç. Dr. Gülten Karabay   
Poster 13: “Hücrelerin Apikal Yü zey Farklanmaları”  
       Begül Ersoy, Numan Yıkılmaz, Mehmet Bacaksız  
 Dr. Gülnur Take 
Poster 14: “Vücut Sıvı Kompartmanlarında Sıvı Hacimleri” 
       Andaç Uzdoğan, Esra Gürbüz, Özlem Ünlügedik 
 Yrd. Doç. Dr. Birsen Kaplan    
Poster 15: “Temporomandibular Eklem ve Çiğneme Fonksiyonu” 
       Balam Er, Mehmet Karakuyu, Aslıhan Durak 
 Yrd. Doç. Dr. Ragıba Zağyapan 
Poster 16: “Di ş Anatomisi ve Antropolojideki Yeri” 
       Ece Özdemir, Zeynep Bostancı, Diğdem Kuru 
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“Hipertansif Hastalarda Non-farmakolojik ve Farmakolojik                                                              

               Tedavi Yöntemlerine Hasta Uyumunu Belirleyen Faktörler” 
      Meral Ülger, Fatih Ulusoy, Hasan Önen, Melih Can 
      Doç. Dr. Bülent Özin 
 

“Koroner Arter Cerrahisinde Kullanılan Damar Greflerinin   Prognoza Etkisi” 
                   Fırat Yavuz Baskan, Hakan Saçlı, Ali Yüksel, Ayşe Evrim Vuran 
      Doç. Dr. Atilla Sezgin 
 
14:10-14:50 IV. Oturum:  Sözlü Sunumlar (Dönem II)  

 Oturum Başkanlarõ:  Doç. Dr. Nilgün Güvener, M. Kazõm Kazan 
 
   “Glikoz Yüklemesine Organizmanın Fizyolojik Cevabı” 

   Pınar Kırıcı, Nihal Mavral, Cemil Sarıcaoğlu 
   Yrd. Doç. Dr. Birsen Kaplan 
 
“Üriner Sistem Enfeksiyon Etkeni E.coli’lerde Siprofloksasin       Direnci” 
   Fırat Ayçık, Yağmur Cezaroğlu, Tuğba Barut, Seçil Geçmen 
   Dr. Füsun Can 
 

   “Vajinal Akıntılardan İzole Edilen Mayaların Tiplendirilmesi” 
   Gökçe Selçuk, Özlem Doğan, Oğuzhan Ekin Efe 
   Dr. Müge Demirbilek 
 
 
 
 
 



 XIII  

15:00-15:50 V. Oturum:  Sözlü Sunumlar (Dönem III)  
 Oturum Başkanlarõ:  Prof. Dr. Hakan Özkardeş, C. İnci Kurtul 

    
 “Diyabetik Hastalarda Gözyaşı Fonksiyonunu Değerlendirilmesi” 

      Kinyas Kartal, Emine Çakır, Serda Duman, Uygar Yörüker 
      Doç. Dr. Ahmet Akman 
 
    “Kadın Cinsel Fonksiyonu” 
      Müge Afşar, Asburçe Olgaç, Betül Orhan, Onur Akarca 
      Doç. Dr. Levent Peşkircioğlu 
 
15:50-16:30 VI. Oturum:  Sözlü Sunumlar (Dönem II)  

 Oturum Başkanlarõ:  Doç. Dr. Ufuk Can, E. Aysu Kõlõç 
    

“Önko şullama”    
   Serav ilhan, Aylin Yalçın, Nezih Kavak 
   Yrd. Doç. Dr. Müge Tecder Ünal 
 

   “Vasküler Düz Kas Kasılmasında Kalsiyumun Yeri ve Önemi” 
   Esin Özkan, Helin Aktaş, Gülsün Erşen 
   Yrd. Doç. Dr. Hale Tufan 
 
“Adli Tıbbi Olgunun Aydınlatılmasında Moleküler Genetik”    

    Yöntemlerden Yararlanılması” 
                    Özlem Önerci, Gökhan Karel, Mert Şahinoğlu, Kemal Tavukçu  
     Yrd. Doç. Dr. F. Belgin Ataç, Dr. Erhan Büken 
 
16:40-17:30 VII. Oturum:  Sözlü Sunumlar (Dönem III)  

 Oturum Başkanlarõ:  Doç. Dr. Eftal Yücel, İpek Çaylõ 
    

 “Karın A ğrısı Nedeniyle Acil Servise Başvuran Hastaların Analizi” 
      Doğan Yazıcı, Kerem Tezel, Funda Küçükceylan, Elif Kaya 
      Yrd. Doç. Dr. Remzi Emiroğlu 
 

  ”Oyun Çağı Çocuklarda Konstipasyon Görülme Sıklığı ve Kronik 
      Konstipasyonun Yarattığı Ek Sorunlar” 
      Özge Kızılay, Salahi Ataç, Fatih Aksoy, Abdullah Hasıripi 
      Yrd. Doç. Dr. Serdar Arda 
 
17 Mayıs Cumartesi 
 
09:00-09:50 VIII. Oturum:  Sözlü Sunumlar (Dönem III)  

 Oturum Başkanlarõ:  Prof. Dr. Levent Özlüoğlu, Selcen Bahadõr 
 
“Kronik Böbrek Hastalarında Gastroözefagial Reflü Semptomatolojisi  
Prevalansı” 

    Erkin Gonca, Beril Özdemir, Melda Berber, Zeynep Küskü 
    Doç. Dr. Murat Gürsoy  
 
    Akkiz Perforan Dermatozlu Hastaların Klinik ve Histopatolojik 

 Özellikleri” 
                  Hüseyin Bağbancı, Ayşe Tuncel, Burcu Bilir, Zehra Baykal 
                  Doç. Dr. Tülin Güleç 
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10:00-10:50 IX. Oturum:  Sözlü Sunumlar (Dönem II)  
 Oturum Başkanlarõ:  Prof. Dr. Berkan Gürakan, Zeynep Sener 

   
“Goblet Hücrelerinin Vücuttaki Da ğılımı ve Boyanma Özellikleri” 
     Mine Soylu, Mustafa Alimoğulları, Umut Dağdoğan 
     Doç. Dr. Gülten Karabay 
 

   “Kesi Yarası İyileşmesinin Histolojik Olarak İncelenmesi” 
     Özlem Temel, Sümeyra Gedik, Ayşe Çomuk 
     Dr. Gülnur Take 
 
 “Genç ve Yaşlı Kobay Timuslarında Gözlenen Yapısal  

      Değişikliklerin I şık Mikroskop Seviyesinde Belirlenmesi”      
               Gizem Göklü, Erhan Birkeser, Deniz Demirel 
        Yrd. Doç. Dr. Ragıba Zağyapan 

    “Antropometrik Ölçümlerden Boy Tahmini” 
                   Tuğçe Çelik, Deniz Sarp Beyazpınar, Efe Meriç 
         Doç. Dr. Can Pelin 

  
 

10:50-11:30 X. Oturum:  Poster Tartõşmasõ (Dönem I)  
 Oturum Başkanlarõ:  Prof. Dr. Beyhan Demirhan, Doç. Dr. Suna Türkoğlu 

 
11:30-12:00 XI. Oturum:  Sözlü Sunumlar (Dönem III)  

 Oturum Başkanlarõ:  Prof Dr. Nur Altõnörs, Kübra Akman 
    

 “Kafa Travmalarında Olu şan Hücre İskelet Sistemi Değişimleri 
        ve Klinik Önemi” 
      Evrim Kallem, Kenan Dağdelen, İhsan Birol, Ozan Abbas 
      Prof. Dr. Hakan Caner 
    
12:00-12:30 Genel Tartışma ve Kapanış  

 
 
 


